
ATTO N. DD 11381 DEL 01/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Lavoro Giovani e Sport

  

OGGETTO

Approvazione del verbale della Commissione di valutazione relativo all’Avviso pubblico per l’acquisizione
di  manifestazione  di  interesse  da  parte  di  soggetti  che  intendono  partecipare  in  qualità  di  discenti
all’iniziativa promossa dal Comune di Milano di “OSSERVA-LAVORO”.
Il presente provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Salis Valentina - Area Lavoro e Formazione

1



IL DIRETTORE (Direzione Lavoro Giovani e Sport)

VISTO

✔ L'articolo 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ L'art. 4 del D. Lgs 165/2001 e successive modificazioni;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 90/2021 di approvazione delle Linee Programmatiche
relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato;

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1222  del  24/09/2021  avente  ad  oggetto:  "Linee  di
indirizzo per la definizione di un "Patto per il lavoro" con le parti sociali e per l'avvio delle prime
azioni attuative";

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2023-2025.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 425 del 30 marzo 2023 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025. Immediatamente eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del  27  luglio  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  83  del  23  novembre  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione 2023-2025 - Variazione del bilancio finanziario - Modifiche al Documento Unico
di Programmazione (DUP). Immediatamente eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1079  del  3  agosto  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in
macroaggregati  e  attribuzione  delle  risorse  ai  relativi  capitoli  nel  Piano Esecutivo  di  Gestione
finanziario  a  seguito  dell'approvazione  della  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del
27.07.2023. Immediatamente eseguibile";

✔ La Determinazione  Dirigenziale  n.  5228 del  16  giugno  2023 avente  ad  oggetto  Approvazione
dell'Avviso  pubblico  per  l'acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  da  parte  di  soggetti  che
intendono  partecipare  in  qualità  di  discenti  all'iniziativa  promossa  dal  Comune  di  Milano
"OSSERVA-LAVORO";

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  6030  del  11  luglio  2023  avente  ad  oggetto  Approvazione
dell'Avviso  pubblico  per  l'acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  da  parte  di  soggetti  che

2



intendono  partecipare  in  qualità  di  discenti  all'iniziativa  promossa  dal  Comune  di  Milano
"OSSERVA-LAVORO".  Proroga  del  termine  di  presentazione  delle  candidature  e  modifica  dei
requisiti di partecipazione;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 10458 del 13 novembre 2023 avente ad oggetto Nomina della
Commissione per la valutazione delle candidature pervenute in risposta all'Avviso pubblico per
l'acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  da  parte  di  soggetti  che  intendono  partecipare  in
qualità di discenti all'iniziativa promossa dal Comune di Milano "OSSERVA-LAVORO";

PRESUPPOSTO

Premesso che
• in data 19/06/2023 è stato pubblicato l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse da
parte  di  soggetti  che intendono partecipare  in  qualità  di  discenti  all’iniziativa  promossa dal  Comune di
Milano “OSSERVA-LAVORO”, allegato alla Determinazione Dirigenziale n. 5228 del 16/06/2023;
•  in  data  11/07/2023 con Determinazione Dirigenziale  n.  6030/2023 è  stato prorogato il  termine per  la
presentazione della  manifestazione di  interesse,  sono stati  modificati  i  requisiti  di  partecipazione e  si  è
provveduto alla sua pubblicazione;
•  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  10458  del  13/11/2023  è  stata  nominata  la  Commissione  per  la
valutazione delle candidature pervenute in risposta all’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione
di interesse da parte di soggetti che intendono partecipare in qualità di discenti all'iniziativa promossa dal
Comune di Milano "OSSERVA-LAVORO”.

Considerato che

•  la  Commissione  di  valutazione  si  è  riunita,  presso  la  sala  riunioni  della  Direzione  Area  Lavoro  e
Formazione,  via Pepe,  40,  in data 16/11/2023 per la valutazione delle candidature pervenute in risposta
all’Avviso pubblico per  l’acquisizione di  manifestazione di  interesse  da parte  di  soggetti  che intendono
partecipare in qualità di discenti all'iniziativa promossa dal Comune di Milano "OSSERVA-LAVORO”;

• nel corso delle sedute sono state esaminate n. 230 candidature;

• è stato redatto il verbale della Commissione di valutazione, conservato in atti presso gli uffici dell'Area
Lavoro e Formazione - Direzione Lavoro, Giovani e Sport;

•  la  Commissione  esaminatrice,  con  parere  unanime,  ha  deciso  di  individuare  discenti  dell’iniziativa
promossa dal Comune di Milano “OSSERVA-LAVORO” i candidati indicati nel verbale conservato in atti
presso gli uffici dell’Area Lavoro e Formazione - Direzione Lavoro, Giovani e Sport;

DETERMINA

• di approvare il verbale della Commissione di valutazione, conservato in atti presso gli  uffici dell’Area
Lavoro e Formazione - Direzione Lavoro, Giovani e Sport;

• di dare comunicazione scritta dell’esito della valutazione ai soggetti interessati;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

3



IL DIRETTORE (Direzione Lavoro Giovani e Sport)
Sabina Banfi (Dirigente Adottante)

4


		2023-12-01T09:44:10+0100
	SABINA BANFI




